
Poznań, dnia 7 sierpnia 1937 r.

POZNAŃSKI
#

DZIENNIK WOJEWÓDZKI
Nr 34

6ział  u r zę d o w y : t  R k ś  ć : Stt
4 7 8 , Zarządzenie M inistra O pieki Społecznej z dnia 5 lipca 1937 r. o nadaniu układow i zbiorow em u

pracy  z dnia 27 kw ietnia 1937 r. m ocy pow szechn ie  obow iązu jącej dla w szystkich  przedsię
b iorstw  budow lanych  na obszarze pow . ś r e m s k i e g o .............................................................................................626

»  479, Zarządzenie M inistra O pieki Społecznej z dnia 5 lipca 1937 r. o nadaniu dodatkow em u układow i
zbiorow em u pracy  z dnia 22 kw ietnia 1937 r. m ocy  pow szechn ie obow iązu jącej dla w szyst
kich przedsiębiorstw  budow lanych  na obszarze miast w o jew ód ztw a  pom orsk iego z w yłączeniem  
m. G dyni oraz na obszarze miast w  pow iatach : bydgoskim , szubińskim, w yrzyskim  i ni. B yd 
goszczy  ......................................................................................  626

>i 480, Zarządzenie M inistra O pieki Społecznej z dnia 14 lipca 1937 r. o nadaniu układow i zbiorow em u
pracy  z dnia 7 kw ietnia 1937 r, m ocy  pow szechn ie  obow iązu jącej dla w szystkich  zakładów
pracy przem ysłu ogólnego, z w yjątkiem  przem ysłów  w yliczon ych  w  § 3 układu i przem ysłu 
obręczy  w ik linow ych, na obszarze w o jew ód ztw a  pom orskiego, miasta i pow iatu In ow rocław  
oraz pow ia tów : szubińskiego i w yrzyskiego, z w yłączen iem  z obszaru w ojew ód ztw a  pom or
sk iego miasta G dyni oraz miasta i pow iatu  S t a r o g a r d ........................................................................................626

”  481. Zarządzenie M inistra O pieki S p ołeczn ej z dnia 10 lipca 1937 r. o nadaniu układow i zbiorow em u 
pracy  z dnia 26 kw ietnia 1937 r. m ocy  pow szechn ie  obow iązu jącej dla w szystkich  cegielni na
obszarze pow iatu  o b o r n i c k i e g o ............................................................................................................................................ 627

"  482. Zarządzenie M inistra O pieki S p ołeczn ej z dnia 10 lipca  1937 r, o nadaniu uk ładow i zbiorow em u
pracy  z dnia 30 kw ietnia 1937 r, m ocy  pow szechn ie obow iązu jącej dla w szystkich  przedsię
b iorstw  kom unikacji autobusow ej na obszarze w ojew ód ztw a  poznańskiego 627

«  484. O bw ieszczen ie M inisterstwa O pieki Społecznej z dnia 9 lipca 1937 r, o w niosku w  spraw ie nada
nia m ocy  pow szechn ie  obow iązu jącej dla w szystkich  io b ó t  budow lanych  na obszarze m, In o
w rocław ia  i p ow ia tów : in ow rocław sk iego, m ogileńskiego i żn ińskiego uk ład ow i zbiorow em u
pracy  z dnia 18 maja 1937  ..........................................     g27

"  484, Zarządzenie Kom isarza D em obilizacy jnego dla obszaru w ojew ód ztw a  pom orskiego, m iasta i pow iatu
B ydgoszcz, miasta i pow iatu  In ow rocław  oraz p ow ia tów : szubińskiego i w yrzyskiego z dnia 
22 czerw ca  1937 r. o nadaniu m ocy  obow iązu jącej orzeczen iu  K om isji P o jedn aw czo  - R oz jem 
czej w  B yd goszczy  z dnia 31 maja 1937 r, w  spraw ie w arunków  pracy  i p ła cy  w  przem yśle
ogólnym na obszarze miasta i powiatu Bydgoszcz ...................................................................................... g29

"  485, Zarządzenie Starosty P ow iatow ego G nieźnieńskiego z dnia 29 lipca  1937 r. w  spraw ie w ściek lizny 5 3 0

» 486, Kom unikat Zarządu G m innego w  K ostrzynie, pow iatu  średzkiego z dnia 16 lipca 1937 r. w  sprawie
skasow ania odcinka drogi publicznej  ............................................................................................................. 6 3 0

"  ^87. Kom unikat W ójta  Gm>ny Jabłonna pow iatu  w olsztyńskiego z dnia 8 lipca 1937 r. w  spraw ie .
zniesienia d r o g i .............................................................................................................................................   631

DZIAŁ NIEURZĘDOWY:
W ykaz Urzędu W ojew ód zk ieg o  Poznańskiego z dnia 30 lipca 1937 r. dot, poszukiw ania osób  o n ie

w iadom ym  m iejscu p o b y t u ....................................................................................................................................................631
Statut Spółk i D renarskiej w  Goraninku, pow iat G n i e z n o .....................................................................................633
O głoszen ie drugie Zakładu U bezp ieczeń  od  odp ow iedzia ln ości cyw ilno-praw nej w  Poznaniu . . 633
P r z e t a r g ................................................................................................................................................................................................... 634
Zagubione d o k u m e n ty ................................... ■ • ■ . . . ......................................................................................... 634
Publikacje są d ow e....................................................................... 635



626 Poznański Dziennik W ojew ód zk i —  Poz, 478— 480

T d ż i a ł  u r z ę d o w y  ;

478

ZARZĄDZENIE 
MINISTRA OPIEKI SPOŁECZNEJ

z dnia 5 lipca 1937 r.

o nadaniu układowi zbiorowemu pracy z dnia 
27 kwietnia 1937 r. mocy powszechnie obowią
zującej dla wszystkich przedsiębiorstw budow

lanych na obszarze pow. śremskiego.

Na podstawie art. 21 ustawy z dnia 14 kw iet
nia 1937 r. o układach zbiorowych pracy (Dz. 
U. R. P. Nr 31, poz. 242) i rozporządzenia Mini
stra Opieki Społecznej z dnia 31 maja 1937 r. 
(Dz. U. R. P. Nr 40, poz. 316) nadaję moc 
powszechnie obowiązującą dla wszystkich 
przedsiębiorstw budowlanych na obszarze pow. 
śremskiego układowi zbiorowemu pracy, za
wartemu w Śremie w dniu 27 kwietnia 1937 r.

Tekst powyższego układu został ogłoszony 
przy obw eszczeniu  Ministerstwa Opieki Spo
łecznej z dnia 8 czerwca 1937 r. (Zbiór Układów 
Zbiorowych Pracy Nr 1, poz. 7).

Minister Opieki Społecznej:
(— ) Marian Zyndram-Kościałkowski,

V*

479

ZARZĄDZENIE 
MINISTRA OPIEKI SPOŁECZNEJ

z dnia 5 lipca 1937 r.

o nadaniu dodatkowemu układowi zbiorowemu 
pracy z dnin 22 kwietnia 1937 r. mocy po
wszechnie obowiązującej dla wszystk ch przed
siębiorstw budowlanych na obszarze miast 
województwa pomorskiego z wyłączeniem m. 
Gdyni oraz na obszarze min&t w powiatach: 
bydgoskim, szubińskim, wyrzyskim i m. Byd

goszczy.

Na podstawie art. 21 ustawy z dnia 14-go 
kwietnia 1937 r. o układach zbiorow ych pracy 
(Dz. U. R. P. Nr 31, poz. 242) i rozporządzenia 
Ministra Opieki Społecznej z dnia 31 maja 
1937 r. (Dz. U. R. P. Nr 40, poz. 316) nadaję 
moc powszechnie obowiązującą dla wszystkich 
przedsiębiorstw budowlanych na obszarze miast 
województwa pom orskiego z wyłączeniem m, 
Gdyni oraz na obszarze miast w  powiatach: 
bydgoskim, szubińskim, wyrzyskim i m. Byd
goszczy dodatkowemu układowi zbiorowemu 
pracy, zawartemu w Bydgoszczy w dniu 22-go 
kwietnia 1937 r.

Tekst powyższego układu został ogłoszony 
przy obwieszczeniu Ministerstwa Opieki SpO' 
łecznej z dnia 8 czerwca 1937 r. (Zb. Układów 
Zbiorowych Pracy Nr 1, poz. 8).

Minister Opieki Społecznej:
(— ) Marian Zyndram-Kościałkowsku

^80
ZARZĄDZENIE 

MINISTRA OPIEKI SPOŁECZNEJ

z dnia 14 lipca 1937 r.

o nadaniu układowi zbiorowemu pracy z dn*8 
7 kwietnia 1937 r, mocy powszechnie obowi?' 
żującej dla wszystkich zakładów pracy przC'  
mysłu ogólnego, z wyjątkiem przemysłów wy* 
liczonych w §  3 układu i przemysłu obręczy 
wiklinowych, na obszarze województwa P°* 
morskiego, miasta i powiatu Inowrocław oraz 
powiatów: szubińskiego i wyrzyskiego, z wył?' 
czeniem z obszaru województwa pomorskiej 
miasta Gdyni oraz miasta i powiatu Starogard*

Na podstawie art. 21 ustawy z dnia l4-g° 
kwietnia 1937 r o układach zbiorowych pracy 
(Dz. U. R. P. Nr 31, poz. 242) i rozporządzeń8 
Ministra Opieki Społecznej z dnia 31 maj8 
1937 r (Dz. U. R. P. Nr 40, poz. 316) zarządzana 
co następuje:

§ 1.
Układowi zbiorowemu pracy, zawartemu v 

Toruniu w  dniu 7 kwietnia 1937 r., nadaję moc 
powszechnie obowiązującą dla wszystkich z8'  
kładów pracy przemysłu ogólnego, z wyjątkm111 
przemysłów wyliczonych w § 3 układu i prze' 
mysłu obręczy wiklinowych, na obszarze woje' 
wództwa pomorskiego, miasta i powiatu In0' 
w rocław  oraz powiatów : szubińskiego i wyrzy' 
skiego, z wyłączeniem z obszaru województw8 
pomorskiego miasta Gdyni oraz miast i powiał11 
Starogard.

Tekst powyższego układu został ogłoszony 
przy obwieszczeniu Ministerstwa Opieki Sp0' 
łecznej z dnia 10 czerw ca 1937 r. (Zbiór Ukł8' 
dów  Zbiorowych Pracy Nr 2, poz. 14).

§ 2 .
Zarządzenie niniejsze wchodzi w  ży d e 

z dniem ogłoszenia.

Minister Opieki Społecznej:
(— ) Marian Zyndram-Kósciaikowsk1*



Poznański Dziennik W ojew ód zk i —  Poz. 481— 483 621

481
ZARZĄDZENIE 

MINISTRA OPIEKI SPOŁECZNEJ

z dnia 10 lipca 1937 r.
0 nadaniu układowi zbiorowemu pracy z dnia 
2t> kwietnia 1937 r. mocy powszechnie obowią
zującej dla wszystkich cegielni na obszarze 

powiatu c tomickiego.

Na podstawie art. 21 ustawy z dnia 14 kwiet
nia 1937 r. o  układach zbiorowych pracy (Dz.

R. P. Nr 31, poz. 242) i rozporządzenia Mini
stra Opieki Społecznej z dnia 31 maja 1937 r. 
(Oz. U. R. P. Nr 40, poz. 316), zarządzam, co 
następuje:

§ I-
Układowi zbiorowemu pracy, zawartemu w 

Obornikach w dniu 26 kwietnia 1937 r., nadaję 
Uloc powszechnie obowiązującą dla wszystkich 
Cegielni na obszarze powiatu obornickiego.

Tekst powyższego układu został ogłoszony 
Przy obwieszczeniu Ministerstwa Opieki Spo
łecznej z dnia 10 czerwca 1937 r. (Zbiór U kła
dów Zbiorowych Pracy Nr 2, poz. 15).

§ 2 .
Zarządzenie niniejsze wchodzi w  życie 

2 dniem ogłoszenia.
Minister Opieki Społecznej:

(— ) Marian Zyndram-Kościałkowski.

482

ZARZĄDZENIE 
MINISTRA OPIEKI SPOŁECZNEJ

z dnia 10 lipca 1937 r.

0 badaniu układowi zbiorowemu pracy z dnia 
30 kwietnia 1937 r. mocy powszechnie obowią- 
*ującej dla wszystkich przedsiębiorstw komuni
kacji autobusowej na obszarze województwa 

poznańskiego.

Na podstawie art. 21 ustawy z dnia 14 kwiet
nia 1937 r, o układach zbiorowych pracy (Dz. 
D- R, P. Nr 31, poz. 242) i rozporządzenia Mini- 
stra Opieki Społecznej z dnia 31 maja 1937 r. 
© z. U. R. P. Nr 40, poz. 316), zarządzam, co 
Następuje:

§ 1-
Układowi zbiorowemu pracy, zawartemu w 

U znaniu dnia 30 kwietnia 1937 r., nadaję moc 
Powszechnie obowiązującą dla wszystkich przed- 
Sl?biorstw komunikacji autobusowej na obszarze 
Województwa poznańskiego.

Tekst powyższego układu został ogłoszony 
PrZy obwieszczeniu Ministerstwa Opieki Spo
łecznej z dnia 10 czerwca 1937 r. (Zbiór Ukła
dów Zbiorowych Pracy Nr 2, poz. 16).

§ 2 .
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie 

z dniem ogłoszenia.
Minister Opieki Społecznej:

(— ) Marian Zyndram-Kościałkowski.

483
OBWIESZCZENIE 

MINISTERSTWA OPIEKI SPOŁECZNEJ
z dnia 9 lipca 1937 r.

0 wniosku w sprawie nadania mocy powszechnie 
obowiązującej dla wszystkich robót budowla
nych na obszarze m. Inowrocławia i powiatów: 
inowrocławskiego, mogileńskiego i żnińskiego 
układowi zbiorowemu pracy z dnia 18 maja

1937 r.
Ministerstwo Opieki Społecznej obwieszcza, 

że Związek Pracowników Budowlanych i Po
krewnych Zawodów Zjednoczenia Zawodowego 
Polskiego, Sekretariat w  Bydgoszczy, Związek 
Zawodowy Robotników  Budowlanych Z. Z, Z. 
oddział Inowrocław i Związek Robotników
1 Rzemieślników Zjednoczenia Zawodowego 
Polskiego, Okrąg Gniezno zgłosiły do Minister
stwa Opieki Społecznej w  myśl art. 21 ustawy 
z dnia 14 kwietnia 1937 r. o układach zbioro
wych pracy (Dz. U. R. P. Nr 31, poz, 242) oraz 
rozporządzenia Ministra Opieki Społecznej z 
dnia 31 maja 1937 r. (Pz. U. R. P. Nr 40, poz. 
316) wniosek o nadanie m ocy powszechnie obo 
wiązującej dla wszystkich robót budowlanych 
na obszarze m. Inowrocławia i powiatów : ino
wrocławskiego, mogileńskiego i żnińskiego 
układowi zbiorowemu pracy, zawartemu w Ino
wrocławiu w  dniu 18 maja 1937 r., w  formie 
orzeczenia arbitrażowego:

a) po stronie pracodaw ców  przez Cech Mu- 
rarsko-Ciesielski w Inowrocławiu oraz Leonarda 
N owickiego ze Żnina i Jana Graclika z Janowca,

b) po stronie pracowniczej przez Związek 
Pracowników Budowlanych i Pokrewnych Za
w odów  Z. Z. P., Sekretariat w  Bydgoszczy, 
Związek Zawodowy Robotników  Budowlanych 
Z Z, Z., oddział w  Inowrocławiu i Związek R o 
botników i Rzemieślników Z. Z. P. w  Gnieźnie.

Tekst układu zbiorowego pracy podany jest 
poniżej.

Sprzeciwy w sprawie nadania powyższemu 
układowi m ocy powszechnie obowiązującej 
wnosić należy do Ministerstwa Opieki Społecz
nej za pośrednictwem Inspektora Pracy X Okrę
gu (Poznań, ul. Dąbrowskiego 35/37) w  ciągu 
dni 14.

Termin 14-dniowy biegnie od daty ogłosze
nia niniejszego obwieszczenia.

G łówny Inspektor Pracy 
i Dyrektor Departamentu: 

(— ) w z. J. Zagrodzki.



628 Poznański Dziennik W ojew ód zk i —  P oz. 483

Załącznik do obw. M. O. S. z dnia 9 lipca 1937 r.

UKŁAD ZBIO RO W Y PRACY 
dla przemysłu budowlanego na obszarze m. Ino
wrocławia i powiatów: inowrocławskiego, mo
gileńskiego i żnińskiego, zawarty w formie 

dobrowolnego oizeizenia arbitrażowego.

Zgodnie z uchwałą, powziętą w  dniu 23-go 
kwietnia 1937 r. przez następujące organizacje 
oraz osoby:

ze strony pracodawców:
Cech Murarsko-Ciesielski w Inowrocławiu 

oraz niezrzeszeni pracodawcy: pp. Leonard N o
wicki ze Żnina i Jan Graclik z Janowca, 

ze strony pracowników:
Związek Pracowników Budowlanych i P o

krewnych Zaw odów  Z. Z. P., Sekretariat Okrę
gowy w  Bydgoszczy,

Związek Zaw odow y Robotników  Budowla
nych Z Z. Z., oddział w  Inowrocławiu i

Związek Robotników  i Rzemieślników Z. Z. 
P. w  Gnieźnie, 

w  składzie:
superarbiter: Mikołaj Czyściecki, Sędzia

Grodzki,
arbiter ze strony pracodaw ców : Sylwin K o

ścielny, budów.,
arbiter ze strony pracowników: W ładysław 

Konieczny, sekr. związku zaw.,
na posiedzeniu w  dnia 18 maja 1937 r., po 

zbadaniu całokształtu sprawy, postanawia, co 
następuje:

§ I-
Ustala się następujące minimalne stawki za

robkow e robotników, zatrudnionych przy robo
tach budowlanych na obszarze miasta Inowro
cławia oraz powiatów: inowrocławskiego, mo
gileńskiego i. żnińskiego:

G roszy na godzinę

W  m iejscowościach murarz 
i cieśla

robotnik zw yczam y

pow yżej 
21 lat

poniżej 
21 lat

I n o w r o c ła w ............................ 81 50 40

Miasta pow yżej 3 500 miesz
kańców  ................................ 70 45 36

Miasta poniżej 3 500 miesz
kańców  oraz wsie . . 60 38 34

§ 2.
Czeladnik murarski i ciesielski w  pierwszych 

dw óch latach po wyuczeniu otrzymują wynagro
dzenie 10% niższe od zasadniczych stawek tej 
kategorii.

§ 3.
Przy stosowaniu akordowego systemu w y

nagrodzenia zarobek robotnika przy normalnej 
wydajności pracy nie może być niższy od za
robku ustalonego w  § 1.

Jednostkowe stawki akordowe winny by® 
ustalone w  obustronnej umowie indywidualnej 
przed rozpoczęciem  p/acy.

R oboty akordowe nie mogą obejmować 
ścian kapitalnych, wykonywanych z cegły.

§ 4.
Płace robotników, których wydajność pra°y 

wskutek inwalidztwa lub podeszłego wieku 
(ponad, 60 lat) nie dosięga przeciętnego poziom11' 
mogą być niższe, niż przewidziane niniejszyiu 
orzeczeniem. W  tych przypadkach ustaleni® 
płacy winno nastąpić w  pierwszym tygodniu 
pracy.

§ 5 ‘W ypłata zarobków dokonywana jest co ty' 
dzień, bezpośrednio po ukończeniu pracy, we 
środę i powinna następować w  miejscu wykony
wania pracy, przy czym okres obrachunkowy 
obejmuje czas od poniedziałku do soboty 
włącznie.

Jeżeli roz-w iązanie umowy o pracę następUJe 
z woli pracodawcy, pracownhi otrzymuje 
płatę przy zwolnieniu.

§ Ó-
Jeżeli przerwa w  pracy wynika nie z winy 

pracodawcy lub spowodowana jest warunkami 
atmosferycznymi, pracownik nie ma prawa za 
czas przerwy żądać zapłaty.

Jeżeli brak materiału lub przeszkoda w  rU' 
chu powstały przed rozpoczęciem  pracy, a prf '  
cownik do pracy już się stawił, należy mu s1̂  
wynagrodzenie w  wysokości dwugodzinnego 
zarobku.

Pracodawca jest obowiązany dać pracowni 
lcowi możność odrobienia straconego czasu Pra' 
cy, omówionego w  poprzednich ustępach.

§ 7.
Przynależność do organizacji zawodowej nje 

loże być powodem utrudnień przy przyjęciu o 
pracy lub powodem  zwolnienia z pracy.

§ 8 .
W  godzinach pracy są bezwzględnie zakaZa 

ne wszelkie czynności, nie wchodzące w  zakres 
wykonywanej pracy. Na każdej większej bÛ  
dowli wyznacza się robotnika, który na pół Ś °  
dżiny przed przerwą obiadową załatwia zakUP 
żywności.

§ 9.
W olno murarzom na jj/J godziny, a cieśli na 

Vi godziny przed ukończeniem pracy oczyś®1 
bądź wyostrzyć swoje narzędzia.

§ 10 .
W arunki umowy indywidualnej o pracę mUie) 

korzystne dla robotnika, aiż przewiduje orze  ̂
czenie niniejsze, są nieważne i ulegają zaS]^, 
pieniu z mocy prawa przez odpowiednie post* 
nowienia orzeczenia.



Poznański Dziennik W ojew ódzk i — Poz, 484 629

§  11-
Orzeczenie niniejsze obowiązuje od dnia 
maja 1937 r. do dnia 28 lutego 1938 r.
Inowrocław, dnia 18 maja 1937 r.

Superaibiter:
(— ) Mikołaj Czyściecki 

Sędzia Grodzki

Arbitrowie:
(— ) Sylwin Kościelny 

Budowniczy 
(— ) W ładysław Konieczny

484
ZARZĄDZENIE 

KOMISARZA DEMOBILIZACYJNEGO 

dla obszaru województwa pomorskiego, miasta 
1 powiatu Bydgoszcz, miasta i powiatu Inowro- 
claw oraz powiatów szubińskiego i wyrzyskiego

z dnia 22 czerwca 1937 r.

0 nadaniu mocy obowiązującej orzeczeniu Ko- 
**11sji Pojednawczo-Rozjemczej w Bydgoszczy 
2 dnia 31 maja 1937 r. w sprawie warunków 
Pracy i płacy w przemyśle ogóluym na obszarze 

miasta i powiatu Bydgoszcz.

Na podstawie § 23 rozporządzenia o przyj
mowaniu i wydalaniu robotników podczas 
°kresu demobilizacji; gospodarczej z dnia 3-go 
Września 1919 r. (Dz. Ust. Rzeszy Niem. str. 
1500) zarządzam, co następuje:

§ 1 .
Orzeczeniu Komisji Póljednawczo-Rozjem- 

C2®j w Bydgoszczy z dnia 31 maja 1937 r. w 
sPrawie warunków pracy i płacy w przemyśle 
°gólnym na obszarze miasta i powiatu Byd
goszcz nadaję moc obowiązującą, poczynając od 
dlńa 31 maja 1937 r.

Tekst orzeczenia podany jest w  załączeniu 
do zarządzenia niniejszego.

§ 2 .
Zarządzenie niniejsze wchodzi w  życie 

2 dniem ogłoszenia w Zbiorze Układów Zbioro
wych Pracy.

Komisarz Demobilizacyjny: 
(— ) Inż. H. Zagrodzki.

Włącznik do zarz. Kom. Demob. z dnia 22. VI. 1937 r.

ORZECZENIE.
Komisja Pojednawczo-Rozjem cza w Bydgo- 

®2czy, działając na podstawie dekretu z dnia 
~3 grudnia 1918 r. o umowach zbiorowych, w y
działach robotniczych i pracowniczych oraz

0 rozjemstwie w  zataxgach pracy (Dz. Ust. 
Rzeszy Niem. str. 1456), w celu załatwienia za
targu w  przemyśle ogólnym na terenie miasta
1 powiatu Bydgoszcz —  na posiedzeniach 
w dniach 25, 29 i 31 maja 1937 r. w  lokalu Za
rządu Miejskiego w Bydgoszczy, ul. Jezuicka 
Nr 1, w  składzie, ustalonym zgodnie z § 15 de
kretu z dn. 23 grudnia 1918 r. o umowach zbio
rowych, wydziałach robotniczych i pracowni
czych oraz o  rozjemstwie w zatargach pracy 
(Dz. Ust. Rzeszy Niem. str. 1456).

Przew odniczący:
Roman Ossowski, Sędzia Sądu Okręgowego

Ławnicy stali ze strony pracodaw ców : 
Konstanty Rejentowicz 
Jan Pawlak

Ławnicy stali ze strony pracowników: 
M rówczyński Teolil 
Cybulski Józef

Ławnik niestały ze strony pracodaw ców : 
Józef Pilaczyński

Ławnik niestały ze strony pracowników: 
Józef Goździewicz

w obecności następujących uczestników 
zataigu:

ze strony pracodawców:
1) Związek Fabrykantów w Bydgoszczy w 

osobie p. Palickiego,
2) Powszechny Związek Pracodawców w 

Bydgoszczy w  osobie p. Ludwiczaka,
3) Związek Pracodawców w  zawodzie sto

larskim, w osobie p. Hechlińskiego,

ze strony pracowników:
1) Związek Robotników i Rzemieślników 

/,ednoczen ia  Zaw odow ego Polskiego w osobie 
p. Roszaka,

2) Poznańsko-Pomcrski Sekretariat Central
nej Komisji Zw. Zawodowych w Polsce w  oso
bie p. Matuszewskiego,

3) Chrześcijańskie Zjednoczenie Zawodowe, 
Okrąg Pomorsko-Nadnotecki, w osobie pp. No
wakowskiego i Bigońskiego,

4) Związek M etalowców  Zjednoczenia Za
w odow ego Polskiego w  osobie p. Faustyniaka,

5) Centralny Związek Robotników  Przemy
słu Budowlanego, Przewnego, Ceramicznego 
i Pokrewnych Zaw odów  w  Polsce, Sekretariat 
O kręgowy w Bydgoszczy w osobie p. Należy
tego,

po zbadaniu całokształtu sprawy, przepro
wadzeniu postępowania dowodowego, wysłu
chaniu głosów stron, ustaleniu punktów spor
nych oraz po stwierdzeniu, że nie można do
prowadzić stron, prowadzących spór, do ugody, 
na podstawie §§ 25, 27 dekretu z dnia 23-go



Ó30 Poznański DzienniJj W ojew ód zk i —  Poz, 485— 486 Nr jM

grudnia 1918 roku o umowach zbiorowych, w y
działach robotniczych i pracowniczych oraz 
o rozjemstwK w zatargach pracy (Dz. Ust. R ze
szy Niem. str. 1456)

o r z e k a :

Stawki płac.

§ 1.
Ustala s.ę za godzipę następujące minimalne 

stawki płac dla pracowników w przemyśle ogól
nym na terenie miasta Bydgoszczy i powiatu 
bydgoskiego:

ó
Ł o

i  sS.S 
*0-3 *5

Kategorie pracowników I.
By

dg
os

zc
z 3  £u O

.2  a
c  c  w

>  .5 "  *
*“* ® n 2 •- £ o,«  U

now

M fj.- 
>*Cl wNW

Rzemieślnik do 3 lat po nauce . 64 gr 60 gr 54 gr
,, po 3 latach . . . 73 „ 69 „ 63 „

„ 6 ......................... 77 „ 73 „ 66 „

Robotnik p rzy u czon y ....................... 58 , 55 „ 50 „
„  od  16 do 18 lat . . . 28 „ 25 „ 23 „
,, ponad 18 do 20 lat 41 „ 39 „ 36 „

20 lat . . . . 55 „ 52 „ 47 „

Robotnica przyuczona . . . . 40 „ GO oo ■ 34 ,,
„  od 16 do 18 lat . . 25 „ 24 „ 22 „
„  ponad 18 do 20 lat 27 * 25 „ 23 „
„  ,, 20 lat . . . . 32 „ 30 „ 28 „

W oźnice otrzymują dodatek ty
godniowy ........................................ 2,35 zł 2,20 zł n

"*
OO<N

Place akorduwe.
§ 2.

Płace akordowe i prjemiowe 'regulują p o 
szczególne przedsiębiorstwa indywidualnie, przy 
czym gwarantuje cię co najmniej 15% ponad 
stawkę godzinną wtenczas, gdy akord jest w y
robiony; o ile akord nie jest wyrobiony, płaci 
się tylko stawkę godzinną.

§ 3.
Orzeczenie niniejsze dotyczy powyżej w 

orzeczeniu wymienionych i to z wyłączeniem 
przemysłu budowlanego, ceramicznego, tartacz
nego i poligraficznego oraz gumowego, jak rów 
nież tych gałęzi przemysłu, dla których lokalne 

układy zbiorowe przewidują stawki wyższe.

§ 4.
Stawki wyższe, niż przewiduje p  iwyższe 

orzeczenie, stosowane w poszczególnych zakła
dach pracy, pozostają nadal w mocy.

§ 5.
Orzeczenie niniejsze obowiązuje od dnia 

1 czerwca 1937 r. do dnia 31 grudnia 1937 r.

z tym, że niewypowiedzenie go przez jedną ze 
stron na miesiąc przed terminem wygaśnięcie 
przedłuża ważność orzeczenia na dalszy rok 
następny.

Bydgoszcz, dnia 31 maja 1937 r. 

Przewodniczący:
(— ) Roman Ossowski 

Sędzia Sądu Okręgowego

Ławnicy ze strony pracodaw ców :
(— ) J. Pilaczyńoki 
(— ) K, Rejentowicz 
(— ) J. Pawlak

Ławnicy ze strony pracowników:
(— ) Goździewicz 
(— ) Cybulski 
(— ) Mrówczyński

485

ZARZĄDZENIE STAROSTY POWIATO
WEGO GNIEŹNIEŃSKIEGO

z dnia 29 lipca 1937 r.

w sprawie wścieklizny.

Z pow odu wygaśnięcia wścieklizny u psóW 
w m iejscowości Czerniejewo tut. powiatu znO' 
szę niniejszym moje zarządzenie z dnia 27. IV- 
1937 r., wydane przy stwierdzeniu tej zarazki 
ugłoszone w Pozn. Dzień. W oje w. z dnia 8 maje 
1937 r. Nr 21, poz. 262.

Obecme cały powiat wolny jest od tej zarazy- 
Starosta Powiatowy: (— ) Kasprzak-

486

KOMUNIKAT ZARZĄDU GMiNNhGO 
W  KOSTRZYNIE, POWIATU ŚREDZKIEGO

z dnia 16 lipca 1937 r.

w sprawie skasowania odcinka drogi 
publicznej.

Dr Jankowski Józef, lek wet. z Trzeka* 
wniósł o skasowanie odcinka drogi publiczne) 
długości około 120 m przebiegającej przez pod' 
w crze gospodarcze jego zagrody, położone) 
w Trzeku, powiatu średzkiego.

Przez zniesienie wspomnianego odcinka dro
gi, pozostali mieszkańcy mają w  zupełności za
bezpieczony dojazd innymi, istniejącymi droga' 
mi publicznymi.

Na podstawie § 57 ustawy z dnia 1. Vllk 
1883 r. o kompetencji władz (Zbiór ustaw pU1' 
skich str. 237), podaje się powyższy projekt do 
publicznej wi rdomości.



Poznański Dziennik W ojew ód zk i —  Poz. 487 631

, Uzasadnione sprzeciwy wnosić można w 
^ g u  4 tygodni od dnia ogłoszenia niniejszego 
010 Zarządu Gminnego w Kostrzynie, gdzie w 
godzinach urzędowych można przeglądać plan 
sytuacyjny odcinka wspomnianej drogi.

W  wypadku niewpłynlęcia w wyżej ozna
czonym terminie sprzeciwu, zostanie wydane 
Prawomocne orzeczenie po myśli podania p. dr. 
bukow skiego.

W ójt: (— ) Owczarzak.

487
Ko m u n i k a t  w ó j t a  g m i n y  j a b ł o n n a , 

POWIATU WOLS7TYŃSKIEGO

z dnia 8 lipca 1937 r.

w sprawie zniesienia drogi,

-  Rolnik Józef Daoh, zamieszkały w Kuinicy 
‘Wąskiej tut. gminy, wniósł podanie o zniesienie 
. r°gi na długości ca 350 metrów, wiodącej przez 
'eŚo las z północy w kierunku południowym od 
^ °g i przez tak zwane osiedle Jabłka do drogi

traktowej Jabłonna-Kuinica Zbąska. Ponieważ 
w odległości ca 600 metrów na zachód od mają
cej być skasowanej, schodzi się droga, wiodąca 
przez osiedle Jabłka z głównym trakiem Jabłon- 
na-Kuźnica Zbąska, a około 300 metrów na 
wschód od lej, która ma być zniesiona, znajduje 
się osobna dróżka, łącząca obie wyżej wymie
nione drogi, więc połączenia drogowe mimo 
skasowania odnośnej drogi, pozistaną jeszcze 
zupełnie dostateczne.

Na podstawie § 57 ustawy z dnia 1 sierpnia 
1883 r. o właściwości władz administracyjnych 
fZbiór ustaw pruskich str. 237), podaję powyższy 
projekt do publicznej wiadomości z  nadmienie
niem, że ewtl. uzasadnione sprzeciwy wnosić 
można w ciągu 4 tygodni, licząc od dnia ogłosze
nia niniejszego w Poznańskim Dzienniku W o je 
wódzkim, do wójta gminy Jabłonna, gdzie w tym 
samym czasie w godzinach urzędowych można 
również przeglądać plan sytuacyjny wspomnia
nej drogi.

W  razie niewpłynięcia sprzeciwów w wyżej 
oznaczonym termmie, wydane zostanie prawo
mocne orzeczenie w myśl podania.

W ójt gminy Jabłonna: (— ) Kwaśniewski.

E= D Z I A Ł  N I E U R Z Ę D O W Y

W YKAZ URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO POZNAŃSKIEGO 
z dnia 30 lipca 1937 r. 

dot. poszukiwania osób o niewiadomym miejscu pobytu.9

Nr
bież.

Nazwisko 
i imię

Imiona
rodziców

Data i miejsce 
urodzenia

Ostatnie
miejsce

zamieszkania
Nr sprawy

1 Franciszka
W elk

córka
Marianny

ur. 1909 r. Brześć n. B. S. P. B. VI. 
14a/37/37

2 Bronisława
Świątkowska

córka Ignace
go i Julianny 
z Ciesielskich

ur. 1909 r. Liskowo, 
wojew. łódzkie

S. P. B. VI. 
14a/38/37

3 Maria
Mikitiuk

córka Andrze
ja i Anny

ur. 23. VII. 1911 r. Brześć n. B. S. P. B. VI. 
14a/39/37

4 Janek
Lulkowicz

syn Nikity lat 12, jasny blondyn, 
nieb. oczy, twarz okrągła, 
ubrany w spod. szarego 
koloru (diagonal), niebie
ski sweterek, szare poń
czochy, czarne sznur, 
chromowe trze w., palet
ko z siwego domowego 
samodz. sukna i czarną 
sukienną czapeczkę, wg 
formy czapek strzeleck.

Brześć n. B. S. P. B VI. 
14a/40/37



:32 Poznański Dziennik W cjew óazK i Nr 34

Nr
bież.

Nazwisko 
i imię

Imiona
rodziców

Data i miejsce 
urodzenia

Ostatnie
miejsce

zamieszkania
Nr sprawy

5 Maria
Smolińska

c. Stanisława 
i Stanisławy

ur. 11. III. 1914 r. Brześć n. B, S. P. B. VI.
14a/41/37

6 Helena
Herasimczuk

córka Tomasza 
i Elżbiety z d. 
Koczorowskiej

ur. 1909 r. W ieś Rudna, 
pow. Brześć 
n. B.

S. P. B. VI. 
14a/42/37

7 Feliks
Kulesza

syn Franciszka 
i Pauliny

ur. i894 r. Łomża S. P. B. VL
14a/43/37

8 Stanisław
W dowik

syn Józefy ur. w Radomiu Wołkowysk, 
woj. białost.

S. P. B. VI.
14a/44/37

9 W ładysław
Olech

syn Jana 
i Antoniny

ur. 11. X. 1910 r., wzrost 
średni, oczy nieb , włosy 
jasno-blond, twarz owal
na, bez znak. szczeg. 
Ubrany w letni popiel, 

kol. płaszcz stary zniszcz. 
Kapelusz takiegoż koloru, 
półbuty czarne zniszcz., 
czarną zniszczoną mary
narkę i takiegoż koloru 
spodnie.

Wieś Bobrow
niki Pole, 
pow. lipnowski

S. P. B. VI-
14a/45/37

10 Bazyli 
Micha jłow

syn Jana 
i Antoniny

«

ur. 1904 w Hurodyłowie, 
wzr. wysoki, twarz po
dłużna, włosy c.-blond, 
oczy  siwe, popiel, sze
wiotowe ubranie w paski, 
kaszkiet popiel., czarne 
półbuciki.

Horodyłowo, 
gm. Złoczów

S. P. B. VI-
14a/46/37

11 Aleksander
Nowakowski

syn Szczepana 
i Matyldy

ur. 1884 r., wzrost wyżej 
średni, łysy, włosy czar
ne, obie ręce tatuowane 
na przedramieniu.

Wieś Garbów, 
pow. Puławy, 
woj. Lublin

S. P. B. V I.
14a/47/37

12 Edward
Osiński

syn Antoniego 
i Julii

ur. 1897 r. w Zawierciu Poznań, Szpi
tal W ojskowy

S. P. B. V I.
14a/48/37

13 Jan
Hoffmann

syn Franciszka 
i Heleny

ur. 14. X. 1902, wieś Kul- 
kówka, pow. błoński.

Zduny S. P. B. VI. 
14a/49/37

14 Hipolit
Szakun

syn Jana 
i Anastazji

lat 30. Postawy 
woj. W ilno

S. P. B. VI-
14a/50/37

Odwołuje się poszukiwania następujących osób:
1. Weronika T a l a r e k .................................................................................... Nr S. P. B. VI. 14a/l3/3?
2. Mikołaj K o w a l e w s k i .................................................................... —



Poznański Dziennik W ojew ódzk i 633

STATUT SPÓŁKI DRENARSKIEJ 
W  GOk ANINKU, POWIAT GNIEZNO.

Nazwa Spółki.
§  1 .

Nazwa Spółki brzmi: Spółka Drenarska Go- 
raninek. Siedzibą Spółki jest Goraninek.

Cel Spółki.
§ 2 .

Celem Spółki jest ulepszenie wydajności 
gruntów przez uregulowanie odpływ u i zdreno
wanie według projektu z dnia 25. IX. 1910 r. 
sPorządzonego p.rze z  technika Piecka z Gniezna, 
Zruienionego przez Urząd Budownictwa M elio- 
raęyjnego w Czarnkowie z dnia 15 grudnia 1910 
roku, oraz utrzymanie urządzeń do tego potrzeb
a ch .

Funkcje zgromadzenia członków.
§ 10.

Zgromadzenie członków stanowi o:
U wyborze członków zarządu i ich zastęp

ców,
2- wysokości odszkodowania dla przewod

niczącego,
3. wyborze sędziów polubownych i ich za

stępców,
4- zmianie statutu,
5- ustanowienia budżetu oraz zatwierdzeniu 

i przyjęciu rachunkowości i bilansu,
6- rozwiązaniu Spółki,
7. wyborze komisji rewizyjnej.

Zgromadzenie członków.
§ 1 1 .

Pierwsze, celem wyboru członków zarządu 
lrzebne zgromadzenie członków zwołuje wła- 
a nadzorcza, sporządzająca w tym celu tym- 

^Zasową listę głosujących według stosunku ob- 
zarów, wykazanych w rejestrze gruntowym 
Półki, a zaokrąglonych do pełnej liczby hek- 

carow.
Następne zgromadzenia członków zwołuje 

rzewodniczący zarządu w okolicznościach 
rzewidzianych niniejszym statutem i artyku- 

161 ustawy wodnej, co  najmniej jeden raz 
w roku.

Zapozwanie członków na zgromadzenie 
8 asza się z podaniem przedmiotu obrad co  naj- 

Ha k  ^  w P r z ° d  w sposób przyjęty w gmi- 
chi leżących całkowicie lub częściowo

*  °brębie Spółki.
chwały zgromadzenia członków są ważne 

któ^ °  ecn°ści nie mniej, niż połow y członków, 
ZY ponadto przedstawiać muszą właścicieli 

nv ^ jm n ie j  połowy obszaru grantów włączo- 
iloC, o. Spółki. Jeżeli nie stawi się potrzebna 
dzeC‘ CZ ów, zwołuje się powtórne zgroma- 
ninie f̂e 8 postanowień § 9 ust 2 statutu

Funkcje zarządu i przewodniczącego zarządu 
Spółki.

§ 12.

Obowiązkiem prztwockiiczącego zarządu jest 
poza innymi statutem oznaczonymi zadaniami: 

i) zadokumentowanie uchwał zarządu i zgro
madzenia członków.

Ogłoszenia.
§ 28

Spółka umieszcza ogłoszenia w swoim imie- 
niu z podpisem przewodniczącego zarządu
Spółki.

Ogłoszenia przeznaczone do publicznej wia
domości umieszcza Spółka w Poznańskim Dzien
niku W ojewódzkim i według zwycza‘u miejsco
wości, należących całkowicie lub częściowo do 
obrębu Spółki, a także według swego uznania i w 
prasie.

Przetargi na roboty spółkowe mogą być ogła
szane tylko w prasie.

* **

Niniejszy statut uchwalony dnia 15 czerwca 
1937 r. w miejsce statutu dotąd obowiązującego 
z dnia 13. IV. 1911 r  na zasadzie art. 177 ustawy 
wodnej z dnia 19 IX. 1922 r. w brzmieniu usta 
lonym rozporz. Min Rob. Publ. z dnia 13. IV. 
1928 r. (Dz. U. R- P. Nr 62, poz. 574), niniejszym 
zatwierdza się.

Gniezno, dnia 19 czerwca 1937 r.
Za Starostę Powiatowego: (— ) Szczepański, 

Wicestarosta.

OGŁOSZENIE DRUGIE ZAKŁADU UBEZPIE
CZEŃ OD ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNO

PRAWNEJ W  POZNANIU.

Zarządzeniem Ministra Pracy i Opieki Spo
łecznej oraz Ministra Skarbu z 31 października 
1931 —  Monitor Polski nr 267 z roku 1931 —  
została zarządzona likwidacja Zakładu Ubez
pieczeń od odpowiedzialności cywilno-prawnej 
w Poznaniu, dawniej • Haftpflichtversioherungs- 
anstalt bei der Posenschen landwirtschaftlichen 
Berufsgenossenschaft.

Jako likwidator, ustanowiony powyższym 
rozporządzeniem, wzywam wierzycieli do zgło
szenia swych roszczeń w ciągu roku od daty 
trzeciego wezwania, pod adresem: Poznań, Plac 
Nowomiejski 8.
(— ) inż. F. Baranowski, likwidator Zakładu 
Ubezpieczeń od odpowiedzialności cywilno

prawnej w Poznaniu.



634 Poznański Dziennik W ojew ódzk i Nr 34.

PRZETARG.
Przttarg na dostawę materiału dizewnego na 

zasadzie przepisów o oddawaniu państwowych 
dostaw i robót w zakresie działania M. R. P, L- 
X V I 1333/30.

Państwowy Zarząd Wodny11 w Bydgoszczy 
ogłasza przetarg publiczny ofertowy na dostawę:

30 sztuk pali sosnowych pilotowych, okoro
wanych 35 cm średn. mierzonej w środku 
długości pala, długości 12 m.

18 sztuk pali jak wyżej, długości 10 m.
24 sztuk pali jak wyżej, długości 9 m.
24 sztuk kantówki 14/18, po 4,50 m długości.
M iejsce dostawy: Stocznia Państw. Zarządu 

W odnego w Bydgoszczy, ul. Art. Grottgera.
Oferty w zalakowanych kopertach z napisem: 

„Przetarg na dostawę materiału drzewnego do 
budowy trójpali ‘ należy składać w biurze Pań
stwowego Zarządu W odnego najpóźniej do dnia 
23 sierpnia 1937 r. goćz. 1 I-tej, w którym to ter
minie nastąpi otwarcie oferl w obecności ewent. 
przybyłych ofeientów.

Warunki przetargu oraz szczegółowe warunki 
dostawy można przeglądnąć względnie nabyć za 
zwrotem kusztow w sumie 50 gr w  biurze Państw. 
Zarządu W odnego w godz. od 11-tej do 13-tej.

Do ofert należy dołączyć pokwitowanie. Kasy 
Skarbowej na wpłacone wadium w wysokości 
5%  ogólnej sumy oferowanej.

Bydgoszcz, dnia 27 lipca 1937 r.
Kierownik Państw. Zarządu W odnego:

; (— ) Inż A .  Mikeska.

Zagubione dokumenty
Zagubiono książeczkę w ojskow ą, w ystaw ioną przez 

P. K, U. B ydgoszcz-M iasto, Nr 727/30, dnia 20. X. 1930 r., 
na nazw isko P ilichow ski W ładysław , zam ieszkały w 
B ydgoszczy , uł. U stronie 13.

Zagubiono k siążeczkę w ojskow ą, w ystaw ioną przez 
P. K. U. Brzeżany dnia. 8, II. 1912 r., na nazw isko S zy
d łow ski Józef, zam ieszkały w  B ydgoszczy , ul. Grun
w aldzka 75, m. 3.

Zagubiono k siążeczkę w ojskow ą, w ystaw ioną na na
zw isko Fitzner Otto, roczn ik  1911, zam ieszkały w  M lecz- 
kow ie, pow . Inow rocław .

Zagubiono k siążeczkę w ojskow ą, w ystaw ioną przez 
P. K. U. Jarocin , na nazw isko Jaśkow ski Franciszek, za 
m ieszkały w  K rotoszynie, R ynek  Nr 6.

Zagubiono k siążeczkę w ojskow ą, w ystaw ioną przez 
P. K. U. O strów  W kp. Nr. 338/2, na nazw isko Chm ielarz 
Paw eł, zam ieszkały w  M azurach, poczta  Daniszyn^ p o 
w iat O strów  W kp.

Zagubiono k siążeczkę w ojskow ą, w ystaw ioną przez 
P. K. U. O strów  W kp., na nazw isko Banasiak Józef, 
roczn ik  1893, zam ieszkały w O strow ie W kp., R ynek  32.

Zagubiono tab licę  rejestracyjną Nr A  68-821, w y 
staw ioną przez U rząd W ojew ód zk i Poznański na nazw i
sko Nam ysł Kazim ierz, zam ieszkały w O dolanow ie, ul. 
K rotoszyńska.

Zagubiono tab licę  rejestracyjną Nr A  68 572, wysta-- 
w ioną przez Urząd W ojew ód zk i PoznańsKi, na firm ? 
Zakłady Solvay (Kopalnia Soli) w W apnie.

Zagubiono numer rejestracyjny PZ  11 127, wysta
wiony przez U rząd W ojew ód zk i Foznański, na firm? 
M leczarnia Szw ajcarska w  Poznaniu, ul. K ole jow a  57.

Zagubiono numer rejestracyjny PZ 44 70b, wysta 
w iony przez U rząd W ojew ód zk i Poznański na nazwisko 
M itchke Otto, zam ieszkały w  Staniewie, pow . K rotoszy0,

Zagubiono dyplom  szoferski Nr 17 054, wystawiony 
przez U rząd W ojew ód zk i Poznański na nazw isko Gliński 
Tadeusz, zam ieszkały w  Tarnow ie, pow . Środa.

Zagubiono dyplom  szoferski Nr 7 507, wystawiony 
przez Urząd W ojew ód zk i Poznański na nazw isko Ba
siński Józef, zam ieszkały w  Strzałkow ie.

Zagubiono dyplom  szoferski Nr 1 280, wystawiony 
przez U rząd W ojew ód zk i Poznański na nazw isko l re 
ger R obert, zam ieszkały w T om aszow ie Maz., ul. Sze' 
roka 45.

Zagubiono d ow ód  tożsam ości sam ochodu  Seria A  
Nr 35 625, w ystaw iony przez Starostw o P ow iatow e P ° ' 
znań, na nazw isko Bzyl A ntoni, zam ieszkały w  P o z n a m 11' 

ul. D roga D ębińska 3 b .
Zagubiono d ow ód  osobisty, w ystaw iony prze2 

IV Kom isariat P. P. Poznań, na nazw isko G odlew w 2 
R yfka, zam ieszkała w  Poznaniu, Plac Sapieżyński

Zagubiono d ow ód  osobisty Nr 1 862, wystawiona 
dnia 27. IV  1931 r. przez VII Kom isariat P. P. Poznań* 
na nazw isko inż. Szukiew icz Stanisław, zam ieszkały v 
Poznaniu, ul. G órna W ilda 40, m. 8.

Zagubiono d ow ód  osobisty Nr 1 523, wystawiony 
przez IV  Kom isariat P. P. Poznań, na nazw isko 
drzew ski Zdzisław  T eod or, zam ieszkały w  Poznaniu, 
Fryd. Skarbka 34.

Zagubiono d ow ód  osobisty Nr 790, w ystaw iony dma 
19. III. 1937 r. przez Zarząd M iejski Poznań, na naZ^1 
sko M odrzew ska Stanisława, zam ieszkała w Poznani*

ul. Fryd. Skarbka 34.
Zagubiono d ow ód  osobisty, w ystaw iony przez Kom1, 

sariat P. P, Poznań, ul. Sk ładow a 3, na nazw isko Ka 
m yszek Bronisław , zam ieszkały w  Poznaniu, ul. P. ^ a 
wrzyniaka 9, m. 14.

Zagubiono d ow ód  osobisty Nr 235, w ystaw iony przeJ. 
I Kom isariat P. P. Poznań, na nazw isko B orow iak  St® 
fan, zam ieszkały w  Poznaniu, ul. Św iętosław ska 5, m

Zagubiono dow ód  osobisty, w ystaw iony przez ■ 1 
rząd M iejski Poznań, na nazw isko M ilczarek  Rozali3' 
zam ieszkała w  Poznaniu, ul. N iegolew skich  20,

Zagubiono d ow ód  osob isty  Nr 110, w ystaw iony 
27. XII. 1929 r. przez W ójtostw o  w  O patow ie, na ° a 
zw isko L orenc Stanisław, zam ieszkały w  Trzebień1**'

Zagubiono d ow ód  osobisty Nr 185, w ystaw 101 
dnia 19. II. 1930 r. przez W ójtostw o  O patów , na na2*f*j 
sko W ąsala L eon , zam ieszkały w  Trzebieniu, po^*3 
Kępno.

Zagubiono d ow ód  osob isty  Nr 620 243, Seria B, ^  
staw iony na nazw isko G eisler G ertruda, zamieszK8 
w Jutrosinie, ul, G arncarska 32

5-



Poznański Dziennik W ojew ódzk i 635

Zaginęły d ow od y  osobiste z pośw iadczeniem  ob y 
watelstwa, w ystaw ione na nazwiska: 1) Paulina G esell 
'* domu Sauter, urodzona 3 kw ietnia 1867 r. w  Sław kach 
W ielkich, pow iat Strzelno, imię ojca M arcin i matki 
Amalia z dom u Heymann. 2) E lsbeth L orenz z domu 
Gesell, urodzona 12 maja 1893 r. w Gnieźnie, imię ojca 
Fryderyk i matki Paulina z domu Sauter, zam ieszkałe 
W Gnieźnie, ul. W arszaw ska 5.

Zagubiono d ow ód  osobisty Nr 206, w ystaw iony p rzez 
Zarząd M iejski w  K rotoszynie dnia 20. II 1930 r., na na
zwisko Skrzypczak Jan, zam ieszkały w  K rotoszynie,

Piastowska 15.

Zagubiono d ow ód  osobisty, w ystaw iony przez Za- 
fZcid M iejski w  K rotoszynie, na nazw isko Drygas Jan, 
Zamieszkały w  K rotoszynie, ul. Zdunow ska Nr 58a.

Zagubiono dow ód  osobisty Nr 777/30, w ystaw iony 
t*rZez Magistrat miasta K rotoszyna dnia 17. X . 1930 r„ 
"a nazw isko Pudys Kazim ierz, zam ieszkały w  K rotoszy
nie, ul. Zdunow ska 86.

Zagubiono d ow ód  osobisty Nr 361, w ystaw iony dnia 
0̂. VIII. 1931 r. przez Zarząd M iejski K rotoszyn, na na

zwisko Pietrasik Jan, zam ieszkały w  K rotoszynie, ul.
K obiersk a  10.

Zagubiono d ow ód  tożsam ości konia Seria F,
742 630, w ystaw iony na nazw isko Żychhński Józel, 

Zamieszkały w  U sarzew ie-dw ór, gm. Sw arzędz, pow iat 
Poznański.

Zagubiono d ow ód  tożsam ości konia Seria A,
777 099, w ystaw iony na nazw isko K ończal Stanisław, 

Zamieszkały w Poznaniu, ul. K ow alska 17.

Zagubiono legitym ację Nr 718/1, w ystaw ioną w  r. 
v35  przez W ielkopolsk i Inspektorat O kręgow y Straży 
Granicznej w  Poznaniu, na nazwisko D uchniewska J ó - 
*efa, żona st. strażnika granicznego, zam ieszkała w  Star
c i  poczta  Sośnie, pow , O strów  W kp.

Zagubiono legitym ację służbow ą Nr. 187, w ystaw io- 
^  dnia 26. III. 1935 r. przez Izbę K ontroli Rachunkow ej 

°czty  i T elekom unikacji w  B ydgoszczy , na nazwisko 
Gawińska W aleria, asystent I. K. R.

Sołtys grom ady P ruska-W ielow iejska  gminy K am ie- 
Ppc Litew ski, pow iatu  brzeskiego, zagubił w  dniu 4. VI.
' b. odznakę służbow ą z napisem „S o łty s " oraz sołtys 

pom ady K ryw lany w spom nianej gminy i pow iatu  zagji-
p ieczęć  urzędow ą z napisem : „S o łtys  grom ady K ry 

w any".

Licytacje
Subhastacje przymusowe.

Poniżej pod pozycją 1332— 1334 oznaczone 
^ruchom ości zostaną w drodze egzekucji w 

,erniinach odnośnej pozycji podanych, sprze
d e .  W  każdej z tych spraw subhastacyjnych 
arządzają podpisane poniżej Sądy:

Niniejszym wzywa się wszystkich, których 
Pfawa w  chwili zapisania wzmianki o przetargu 

były w  księdze gruntowej uwidocznione, 
* V się z nimi zgłosili najpóźniej w dniu prze- 

r§u przed wezwaniem do wnoszenia ofert

i prawa te uprawdopodobnili, gdyby w ierzyciel 
im przeczył. W  razie niezastosowania się do 
powyższego wezwania, prawa te przy oznacza
niu najniższej oferty nie zostaną wcale uwzględ
nione a p rzy rozdziale ceny kupna dopiero po 
roszczeniu wierzyciela i innych prawach.

Zaleca się dwa tygodnie przed terminem 
podać na piśmie albo do protokółu sekretarza 
sądowego dokładne obliczenie swych roszczeń 
w kapitale, odsetkach, kosztach wypowiedzenia 
i kosztach sądowego dochodzenia swych praw, 
oraz oznaczyć pierwszeństwo, którego się żąda.

Tych, którym służy prawo sprzeciwiania się 
przetargowi, wzywa się, aby przed udzieleniem 
prz/b icia  targu postarali się o zniesienie lub za
wieszenie postępowania, g iyż  inaczej prawo ich 
odnosić się będz<e zamiast do nieruchomości, 
tylko do uzyskanej ceny kupna.

1332
N ieruchom ość po łożona  w  B ydgoszczy  przy ul. 

B ocian ow o 20 i w  chw ili uczynienia wzm ianki o prze
targu zapisana w  księdze gruntowej B yd goszcz tom  
X X X V , w ykaz liczba 1339, na imię m ałoletn ich . Marii, 
W ładysław y, Janiny, Tadeusza, H enryka —  rodzeństw a 
Pietruszew skich, jako w spółw łaścicie li p o  rów nych  czę 
ściach, zostanie w  drodze egzekucji na w niosek K om u
nalnego Banku K redytow ego  w Poznaniu dnia 24 wrze
śnia 1937 r. o godzinie li -te j w ystaw ioną na przetarg 
w niżej oznaczonym  Sądzie, pokój Nr 3. N ieruchom ość 
obejm uje trzy dom y m ieszkalne, pralnię, ustęp, ogród 
i p lac budow lany. Numery parceli 86 i 85, numer księgi 
podatku bud ynkow ego 271, nr m atrykuły 913. Obszar 
w ynosi 37,50 arów, roczna kw ota  podatku bud ynko
w ego 105 m k„ czysty d och ód  3,87 talarów , roczna w ar
tość użytkow a 2 768 mk. W zm iankę o przetargu zapi
sano w księdze gruntowej dnia 2 marca 1933 r. —  B yd 
goszcz, dnia 12 lipca 1937 r. Sąd G rodzki.

1333
N ieruchom ość po łożona  w B rzeźnie Potulickim  i w  

chw ili uczynienia wpisu o przetargu zapisana w księdze 
gruntow ej Brzeźno P otulick ie tom  I, w ykaz liczba  12, 
na imię rolnika Józefa  W ali z Brzeźna N ow ego, z o 
stanie —  w  drodze egzekucji —  na w niosek P aństw o
w ego Banku R olnego, O ddział w  Poznaniu, dnia 28 wrze
śnia 1937 r. o godz. 10-tej w ystaw ioną na przetarg przed 
niżej oznaczonym  Sądem , pokój Nr 3. W zm iankę 
o przetargu zapisano w  księdze gruntow ej dnia 17 k w ie t
nia 1931 r. —  W ągrow iec, dnia 8 lipca  1937 r. Sąd 
G rodzki.

1334
N ieruchom ość po łożona  w  W ągrow cu  i w  chw ili 

uczynienia wpisu o przetargu zapisana w  księdze grun
tow ej W ągrow iec, tom  X X V , w ykaz liczba  727, na imię 
rolnika Edm urda K aźm ierskiego z W ełp ina, pow iał T u 
chola, Pom orze, zostanie w  drodze egzekucji na w nio
sek: 1) w łaścicie la  majoratu A n ton iego von  K rosigk H o- 
h enendeben , 2) posied zicie la  d ó b r  rycerskich  Hermana 
von  G ersdorffa, 3) G erharda von G ersdorffa  w  S o p o 
tach, 4) aplikanta W olf von  G ersdorffa  w  B erlin ie- 
Schóneberg , K aiser-F riedrichstrasse 6; ad 1— 3 zastą
pieni przez w nioskodaw cę, ad 4) zastąpiony przez a d w o
k atów  M iihringa i H elbiga w  Poznaniu, ul. Sew eryna 
M ielżyńskiego 6, zostanie dnia 5 października 1937 r.



d36 Poznański D ziennik W ojew ód zk i

o godz. 10-tej w ystaw ioną na przetarg przed niżej ozna
czonym  Sądem , pokój Nr 3. W zm iankę o przetargu za
pisano w  księdze gruntowej dnia 25 m arca 1932 r. —  
W ągrow iec, duia 7 lipca 1937 r. Sąd G rodzki.

Wywołania publiczne i zapozwy
1335

O b w i e s z c z e n i e  
Jako likw idator m ałego tow arzystw a ubezpieczeń 

w zajem nych p od  nazwą: „V erein  zur Unterstiitzung bei 
Brandunfallen zu A lt-M erine w  M ierzynie", ustanowiony 
dekretem  M inisterstwa Skarbu (Państw owego Urzędu 
K ontroli U bezpieczeń) z dnia 15 lutego 1934 r. L. UU. 
134/3/34 —  zawiadam iam, że ukończyłem  czynności li
kw idacyjne, co  M inisterstwo Skarbu p rzy ję ło  do w iado
m o ś ć  dekretem z  dnia 12-go kwietnia 1937 r. L. UU. 
10422/2/36. A kta  zlikw idow anego tow arzystw a zostały 
złożone w  archiwum Zakładu U bezpieczeń W zajem nych  
w  Poznaniu. Tym  samym likw idacja  jest ukończona 
i tow arzystw o pow yższe przestało istnieć.

Poznań, dnia 5 sierpnia 1937 r.
(— ) inż. F. Baranowski, 

likw idator m ałego tow arzystw a ubezpieczeń pod  nazwą: 
,,Verein zur Unterstiitzung bei Brandunfallen 

zu A lt-M erine w  M ierzynie",

1336
O b w i e s z c z e n i e  

Jako likw idator m ałego tow arzystw a ubezpieczeń 
w zajem nych w  Lewiezynku p od  nazwą: ,,Verein zur ge- 
genseitigen Unterstiitzung bei Brandunfallen zu Lewitz- 
H auland", ustanowiony dekretem  M inisterstwa Skarbu 
(Państw owego Urzędu K ontroli U bezpieczeń) z dnia 
19 września 1934 r. L. UU. 4087/2/34 —  zawiadam iam, 
że ukończyłem  czynności likw idacyjne, co M inisterstwo 
Skarbu przy ję ło  do w iadom ości dekretem  z dnia 12-go 
kwietnia 1937 r. L. UU. 393/2/37. A kta zlikwidow anego 
tow arzystw a zostały  z łożon e  w  archiwum Zakładu U bez
pieczeń W zajem nych  w Poznaniu. Tym  samym likw idacja  
jest ukończona i tow arzystw o pow yższe przestało istnieć. 

Poznań, dnia 5 sierpnia 1937 r.

(— ) inż. F. Baranowski, 
likw idator m ałego tow arzystw a ubezpieczeń pod  nazwą: 
„V erein  zur gegenseitigen Unterstiitzung bei Brandunfallen 

zu Lew itz-H auland w Lew iezynku".

1337
K upiec A lb ert Daniel w  Berlinie, zastąpiony przez 

adw okata M arcina Cohna w  Poznaniu, w niósł o w y w o 
łanie listu gruntow ego, d otyczącego  obciążen ia  n ierucho
m ości K órnik tom  III, w kl. 123, zapisanego w  dziale III 
p od  I. bież. 9 wpisu na k w otę  10 000 m arek z 5%  o d 
setkam i o d  dnia 1 lip ca  1912 r., zapisanego na rzecz 
A lberta  Daniela w  Pleszew ie. P osiadacza dokum entu 
w zyw a się, aby przed  niżej podpisanym  Sądem  w  p o 

koju  Nr 16 najpóźniej w  term inie w yw oław czym , który 
w yznacza  się na dzień 2 grudnia 1937 r. godz, 12-t*f 
zg łosił sw e praw a i p rzed łoży ł dokum ent, w  p r z e c r W  

nym razie nastąpi og łoszen ie n iew ażności w yżej wyffl*e 
n ionego listu. —  Śrem, dnia 12 lipca  1937 r. Są 
G rodzki.

1338
K siądz pu łkow nik J óze f M am ica z Poznania, PrZ^ 

u licy W ołyńsk iej 1, w niósł o w yw ołan ie  listu hipotecz 
nego dla hipoteki, wpisanej w  księdze w ieczystej Mat 
szalki, w ykaz liczba  227, w  dziale III p od  Nr 34, w  wy 
sokości 1 200,—  m arek dla P ow iatow ej K asy O szczędn0 
ści pow iatu  ostrzeszow sk iego w  O strzeszow ie. Posiada 
cza tego dokum entu w zyw a się, by  najpóźniej na ter 
minie w  dniu 16 listopada 1937 r. o godz 9-tej w  podpt 
sanym Sądzie pokój 38 od b y ć się m ającym , sw oje pra 
w a zg łosił i dokum ent ten przed łoży ł, w  przeciw ny10 
bow iem  razie nastąpi uniew ażnienie dokumentu 
O strzeszów , dnia 27 lipca  1937 r. Sąd G rodzki.

1339
W yrok iem  podpisanego Sądu z dnia 23. VI. 1937 f - 

uniew ażniono list h ipoteczny na h ipotekę w k w od * 
5 550,—  mk., zapisaną w  księdze w ieczystej Biskupic®' 
karta 19, w  dziale III, p od  Nr 1, na rzecz K arola  i MafW 
T odt. —  Pobiedziska, dnia 7 lipca  1937. Sąd G r o d z k i -

Zapisy w rejestrze majątkowy*1
1340

W  tutejszym  rejestrze m ałżeńskich praw majątk® 
w ych na stronie 821 zapisano dzisiaj, że robotnik Rud° 
i R ozalia  z K osza łków  m ałżonkow ie K ocańda w  W yP3:  
lankach, kontraktem z dnia 21 listopada 1935 r, zawaf 
ogólną w spólność m ajątkow ą. —  Oborniki, dnia 9 kwie 
tnia 1936 r. Sąd G rodzki.

1341
W  rejestrze m ałżeńskich praw  m ajątkow ych tutę) 

szego Sądu ząpisano na stronie 1698, że małżonkowi® 
K lem ens W iczyński, kupiec i żona jego M aria z d o l° °  
W oś kontraktem z dnia 22 maja 1937 r. zaprowadzi 
zupełne rozłączenie m ajątkow e z w ykluczeniem  p r°w ł 
zarządu i użytkowania mienia żony przez męża. 
W rześnia, dnia 13 lipca 1937 r. Sąd G rodzki.

1342
W  rejestrze m ałżeńskich praw  m ajątkow ych tut®) 

szego Sądu zapisano na stronie 1699, że małżonkowi® 
Szczepan Śmigielski, robotnik z Przyborków  i żona j®̂  
W iktoria  z domu Stencel, kontraktem z dnia 4 czerWc3 
1937 r. zawarli ogólną w spólność m ajątkow ą z wyklucz®^ 
niem dalszego jej trwania pc, śm ierci jednego z  013 
żonków , m iędzy pozostałym  przy życiu  m ałżonkieI° ' 
a w spólnym i potomkam i. —  W rześnia, dnia 16 liPc 
1937 r. Sąd G rodzki.

M ateriał do ogłoszen ia  przesyłać należy redakcji najpóźniej d o  środy  godz. 12-tej. W  razie nadesłania publikacy! 
po tym  term inie, og łoszen ie  m oże nastąpić d op ie ro  w  następnym  tygodniu.

Prenum erata kwartalna 4,50 zł. O głoszenia : w iersz dw ułam ow y lub jego m iejsce 1,—  zł. Cena pojed . egz. 75 
A dres redakcji i adm inistracji: Poznań, ul. G o łęb ia  1, T e le fon  42-11. —  K onto czek ow e  P. K. O. nr 212 O0

Drukarnia Państw ow a P A T  w  Poznaniu, 1769. 37.


